
 

 
Estado de Santa Catarina 
Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

DECRETO N° 1231/2014 
 

“DISPÕE SOBRE DIVULGAÇÃO DAS 
INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS 
DO EDITAL Nº 002/2014 DE PROCESSO 
SELETIVO E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.” 

 
SISI BLIND, Prefeita Municipal de São Cristóvão do Sul, no uso de suas 
atribuições legais previstas na Lei Orgânica e demais legislação vigente, 
em conjunto com o Instituto O Barriga Verde, com base no Edital de 
Processo Seletivo 02/2014, 

DECRETA: 

Art. 1º - Ficam DEFERIDAS as inscrições constantes do anexo I deste 

edital para os inscritos ao referido Edital nº 02/2014 de 

Processo Seletivo para os cargos de Operador de Máquina 

Pesada e Nutricionista. 

Art. 2º - Ficam INDEFERIDAS as inscrições constantes do anexo II 

deste edital, não processadas por falta de pagamento da taxa 

de inscrição. 

Art. 3º - Os candidatos que tiverem seus dados cadastrados errados, 

deverão atualizar estas informações diretamente no sítio 

eletrônico do Instituto O Barriga Verde "www.iobv.org.br". 

Art. 4º - Os recursos contra o indeferimento da inscrição poderão ser 

interpostos nos dias 14 e 15 de agosto, nos termos do edital. 

Art. 5º - As Provas Escritas e Objetivas serão dia 17 de Agosto de 
2014 no Núcleo Educacional Meu Postinho, rua Santulino 
França Pereira, 181 – bairro Meu Postinho,  São Cristóvão 
do Sul-SC, nos seguintes horarios: 

Evento Horário 

Fechamento dos Portões 8h45min 

Abertura dos envelopes, distribuição das provas e início 9h 

Tempo mínimo de permanência em sala de prova para o cargo 

de Operador de Máquinas Pesadas 
9h30min 

Tempo mínimo de permanência em sala de prova para o cargo 

de Nutricionista 
10h 

Final da prova escrita para o cargo de Operador de Máquinas 

Pesadas 
11h 

Final da prova e fechamento dos envelopes para o cargo de 

Nutricionista 
12h 



 

 
Estado de Santa Catarina 
Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

 

Parágrafo Único - A Prova Prática para o cargo de Operador de 
Máquina Pesada será as 11h15min junto a Secretaria de Obras do 
Município (Parque da Ovelha), rua Lourenço França Pereira, s/nº, 
Bairro Meu Postinho, São Cristóvão do Sul-SC. 
 

Art. 6º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 7º -  Ficam revogadas as disposições em contrário. 

São Cristóvão do Sul(SC), 13 de agosto de 2014. 

 

 

 

SISI BLIND 

Prefeita Municipal 

 

Publicado o presente decreto, aos treze dias do mês de agosto do ano de dois 

mil e quatorze no Mural Público situado na Portaria da Prefeitura. 

 

 

 
FABIANO DEITOS RECH 

Secretário de Administração, Planejamento e Finanças 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Estado de Santa Catarina 
Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

DECRETO N° 1231/2014 

ANEXO I 

DIVULGA INSCRIÇÕES DEFERIDAS DO EDITAL Nº 002/2014 DE PROCESSO 
SELETIVO. 

Seq. Candidato Data Nascimento 

Cargo: 2556 - 01. Operador de Máquina Pesada  

1 0004  GERUNDIR HERCILIO XAVIER 18/09/1951 

2 0011 CLOVIS RAMOS FERREIRA 23/03/1975 

3 0008 GILBERTO JOSÉ SANTOS DE OLIVEIRA 16/10/1986 

4 0010 JOSINEI OSORIO GRITTEN ALVES 24/01/1981 

5 0015 LUCIANO DOMICIANO CARDOSO 25/09/1976 

6 0013 PAULO DE OLIVEIRA SANTOS 27/07/1982 

   

Cargo: 2557 - 02. Nutricionista  

1 0012 BRUNA DA APARECIDA FRANCO 06/10/1990 

2 0007 JOSIANE BASTOS DE MORAIS 03/09/1987 

3 0003 MAURA BAGNOLIN FARIAS 19/09/1986 

4 0014 RENATA ZOMER 24/08/1986 

 

DECRETO N° 1231/2014 

ANEXO II 

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS POR FALTA DE DEPÓSITO BANCÁRIO 

0001 

002 

0005 

0006 

0009 

0016 
 

 

SISI BLIND 

Prefeita Municipal 

Publicado os Anexos I e II do Decreto 1.231/2014 aos treze dias do mês de agosto do 

ano de dois mil e quatorze no Mural Público situado na Portaria da Prefeitura. 

 

 
FABIANO DEITOS RECH 

Secretário de Administração, Planejamento e Finanças 


